RESULTADO PRELIMINAR EDITAL 47/2023/JIPA-CGAB/IFRO

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , nomeada pela Portaria nº 1145/REIT -
CGAB/IFRO (Doc. SEI nº 1966256), de 15 de junho de 2023, publicada no DOU nº 114, de 19 de
junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº
11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo
art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO,
aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores, por meio da
Coordenação de Assistência ao Educando, torna pública a divulgação do RESULTADO
PRELIMINAR do Edital Nº Edital Nº 47/2023/JIPA - CGAB/IFRO, 11 de JULHO de  2023 , que
versa sobre a concessão de auxílio financeiro através do Programa de Concessão de Auxílio Moradia –
PROMORE  curso de Graduação do IFRO em condições de vulnerabilidade

1. DEFERIDOS CURSO GRADUAÇÃO

INSCRIÇÕES DEFERIDAS
# ALUNO PONTUTAÇÃO TOTAL
1 Kassiane Teixeira Viana (2023102010005) 60
2 Daniele Morais Rocha (2023202060033) 45
3 Elizeu Ferreira da Silva Júnior (2020102088018-9) 30
4 Kailany Vitória da Silva Assumpção (2022102070003) 25

2. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS GRADUAÇÃO

CRIÇÕES INDEFERIDAS
# ALUNO STATUS PARECER

1
Amanda dos
Santos Melo
(2023202060009)

Indeferida Não enviou a documentação solicitada em tempo hábil.

2
Bruna Leal
Ribeiro
(2020102088015-
4)

Indeferida Não atendeu ao item 1.1 do edital.

3
Camilla da Silva
Andrade
(2023202130013)

Indeferida
Conforme item 3.3 do edital: As vagas do PROMORE, serão
destinadas aos alunos da modalidade presencial. Caso tenha
interesse em concorrer ao auxílio, poderá se inscrever no edital
do PROAP graduação até o dia 31/07.

4
Flávio Gonçalves
Gomes Júnior
(2019102049010-
0)

Indeferida Não atendeu ao Item 1.1 do edital.

5
Gustavo
Frederick Soeiro
Prieto
(2023202060014)

Indeferida Não atendeu ao Item 1.1 do edital.

6
Joana dos Santos
Almeida
(2023202060029)

Indeferida Não atendeu ao Item 1.1 do edital.

7
Lhuany Thainara
Motta Euzébio
(2022102060001)

Indeferida Não atendeu ao Item 1.1 do edital.

8
Luana Rondon da
Costa Indeferida

Conforme item 3.3 do edital: As vagas do PROMORE, serão
destinadas aos alunos da modalidade presencial. Caso tenha

Boletim de Serviço Eletrônico em 28/08/2023

8 Costa
(2023202130014)

Indeferida interesse em concorrer ao auxílio, poderá se inscrever no edital
do PROAP graduação até o dia 31/07.

9 Marcio Ferreira
(2022202130018) Indeferida

Conforme edital 47/2023 CGAB/IFRO/JIPA, item 3.2 "Os
alunos já comtemplados nos auxílios PROAP e PROMORE
2023 do campus Ji-Paraná, não poderão participar deste
edital".

10
Marcus Vinycius
de Jesus Silva
(2019202049029-
9)

Indeferida Não atendeu ao Item 1.1 do edital.

3. DOS RECURSOS:
Alunos que desejarem entrar com recurso, poderão Impetrar Recurso contra o Resultado Preliminar no
SUAP. Este recurso deverá ser realizado impreterivelmente nos dias 29 de agosto de 2023, o anexo do
recurso está junto ao edital.
As Dúvidas E/ou Omissões Acerca do Presente Edital Serão Dirimidas pela Coordenação de Assistência ao
Educando - CAED, Através da Comissão de Elaboração de Editais, Análise e Concessão de Auxílios
(CEAC).

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
28/08/2023, às 18:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2041645
e o código CRC 86A0C065.

Referência: Processo nº 23243.008686/2023-24 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2041645

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0